

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

UP ENERGY
UP ENERGY DEVELOPMENT GROUP LIMITED
優派能源發展集團有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：307)

**截至二零一一年三月三十一日止年度
全年業績公佈**

終期業績

優派能源發展集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年三月三十一日止年度的綜合業績，連同上年度的經重列比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

持續經營業務

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
收益	3	26,077	74,454
銷售成本		<u>(25,718)</u>	<u>(73,860)</u>
毛利		359	594
其他收入及收益		11,751	14,631
銷售及分銷成本		(969)	(419)
行政開支		(18,735)	(6,119)
其他開支		(25,274)	-
應佔一間共同控制實體的虧損		(28)	(87)
持續經營業務的除稅前溢利		<u>(32,896)</u>	<u>8,600</u>
議價收購收益		985,024	-
融資成本	4	<u>(8,448)</u>	<u>(5)</u>

*僅供識別

		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
持續經營業務的除稅前溢利		943,680	8,595
所得稅收入/(開支)	6	<u>84</u>	<u>(1,185)</u>
持續經營業務的年度溢利		943,764	7,410
已終止經營業務			
已終止經營業務的年度(虧損)/溢利	7	<u>(110)</u>	<u>163</u>
年度溢利		<u><u>943,654</u></u>	<u><u>7,573</u></u>
以下人士應佔：			
本公司擁有人		943,465	7,573
非控股權益		<u>189</u>	<u>-</u>
本公司普通權益持有人應佔每股盈利	8	<u><u>943,654</u></u>	<u><u>7,573</u></u>
基本			
-年度溢利		68.22 仙	0.76 仙
-持續經營業務溢利		68.22 仙	0.74 仙
攤薄			
-年度溢利		5.56 仙	0.76 仙
-持續經營業務溢利		5.56 仙	0.74 仙

綜合全面收益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
年度溢利	943,654	7,573
其他全面收益		
換算海外業務的匯兌差額	<u>5,079</u>	<u>(214)</u>
除稅後年度其他全面收益	<u>5,079</u>	<u>(214)</u>
年度全面收益總額	<u><u>948,733</u></u>	<u><u>7,359</u></u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	948,544	7,359
非控股權益	<u>189</u>	<u>-</u>
	<u><u>948,733</u></u>	<u><u>7,359</u></u>

綜合財務狀況表

於二零一一年三月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	14,108,835	712
預付土地租賃款項		68,411	-
於一間共同控制實體的投資		-	61
		<u>14,177,246</u>	<u>773</u>
流動資產			
存貨	11	14,272	-
買賣證券	12	-	16,620
貿易應收款項及應收票據	13	-	15,228
預付款項、按金及其他應收款項		40,970	4,375
受限制銀行存款		35,793	-
現金及現金等值項目		1,257,526	22,420
		<u>1,348,561</u>	<u>58,643</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	14	22,052	392
其他應付款項及應計費用	15	49,935	17,776
應付即期稅項		-	1,185
		<u>71,987</u>	<u>19,353</u>
流動淨額		<u>1,276,574</u>	<u>39,290</u>
資產總額減流動負債		<u>15,453,820</u>	<u>40,063</u>
非流動負債			
可換股票據	16	5,566,664	-
遞延稅項負債	17	3,428,193	-
		<u>8,994,857</u>	<u>-</u>
資產淨額		<u>6,458,963</u>	<u>40,063</u>
股本			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本		61,184	10,009
可換股票據權益部分	16	2,299,100	-
儲備	10	1,439,869	30,054
		<u>3,800,153</u>	<u>40,063</u>
非控股權益		<u>2,658,810</u>	<u>-</u>
股本總額		<u>6,458,963</u>	<u>40,063</u>

1. 編製基準

除年表所載列的會計政策所闡明買賣證券乃按公平值計量外，綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」及詮釋））編製。此外，綜合財務報表包括按香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例規定而作出的適當披露。

2. 應用新訂及經修訂的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已首次採用香港會計師公會頒佈的以下新訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第 1 號（經修訂）	首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第 1 號（修訂本）	香港財務報告準則第 1 號的修訂首次採納香港財務報告準則 - 首次採納者的額外豁免
香港財務報告準則第 2 號（修訂本）	香港財務報告準則第 2 號的修訂以股份為基礎的付款 - 集團以現金結算以股份為基礎的付款交易
香港財務報告準則第 3 號（經修訂）	業務合併
香港會計準則第 27 號（經修訂）	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第 32 號（修訂本）	香港會計準則第 32 號的修訂財務工具：呈列 - 供股分類
香港會計準則第 39 號（修訂本）	香港會計準則第 39 號的修訂財務工具：確認及計量 - 合資格對沖項目
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第 17 號	向擁有人分派非現金資產
香港財務報告準則第 5 號（修訂本）（納入二零零八年十月頒佈的香港財務報告準則的改進）	香港財務報告準則第 5 號的修訂持作出售的非流動資產及已終止經營業務-計劃出售於附屬公司的控股權益
二零零九年香港財務報告準則的改進	於二零零九年五月頒佈的多項香港財務報告準則的修訂
香港詮釋第 5 號	財務報表的呈列 - 借款人對包含按要求還款條文的有期貸款的分類

除下文進一步闡釋、有關香港財務報告準則第 3 號（經修訂）、香港會計準則第 27 號（經修訂）、納入二零零九年香港財務報告準則的改進的香港會計準則第 7 號及香港會計準則第 17 號的修訂的影響外，採納新訂及經修訂香港財務報告準則對此等財務報表並無重大財務影響。

採納新訂及經修訂香港財務報告準則的主要影響如下：

(a) 香港財務報告準則第 3 號（經修訂）業務合併及香港會計準則第 27 號（經修訂）綜合及獨立財務報表

香港財務報告準則第 3 號（經修訂）引入多項有關業務合併會計處理方法的變動，該等變動影響非控股權益的初步計量、交易成本的會計處理方法、或然代價及分階段完成的業務合併的初步確認及其後計量。該等變動將影響已確認商譽的金額、發生收購期間報告的業績，以及未來報告的業績。

香港會計準則第 27 號（經修訂）規定附屬公司的擁有權權益變動（並無失去控制權）列為權益交易入賬。因此，該變動對商譽並無影響，亦不會產生盈虧。此外，經修訂的準則改變附屬公司產生的虧損及失去附屬公司控制權的會計處理方法。多項準則隨後亦獲修訂，包括但不限於：香港會計準則第 7 號現金流量表、香港會計準則第 12 號所得稅、香港會計準則第 21 號外幣匯率變動的影響、香港會計準則第 28 號於聯營公司的投資及香港會計準則第 31 號於合營公司的權益。

該等經修訂準則所帶來的變動按未來適用法應用，並影響二零一零年四月一日後的收購、失去控制權及非控制權益交易的會計處理方法。

(b) 於二零零九年五月頒佈的二零零九年香港財務報告準則的改進對多項香港財務報告準則作出修訂。各項準則均設有過渡性條文。儘管採納部分修訂導致會計政策變動，該等修訂對本集團並無重大財務影響。最適用於本集團的主要修訂詳情如下：

香港會計準則第 7 號現金流量表：規定只有於財務狀況表內造成確認資產的開支可歸類為投資活動所得現金流量。

香港會計準則第 17 號租賃：刪除土地租賃分類的特定指引。因此，土地租賃根據香港會計準則第 17 號的一般指引應分類為經營或融資租賃。

3. 收益及分類資料

本集團主要從事煤炭開採及焦炭加工設施的發展及建設，以及多媒體產品及部件買賣。年內，本集團並未開始開採煤炭及生產焦炭。收益為售予客戶的多媒體產品及部件銷售價值收入。

持續經營業務收益的分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
收益		
貨品銷售	<u>26,077</u>	<u>74,454</u>

分類收益及業績

本集團持續經營業務經營分類的收益及業績分析如下：

	多媒體產品及 部件買賣		煤炭開採		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 經重列
分類收益						
銷售予外界客戶	<u>26,077</u>	<u>74,454</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>26,077</u>	<u>74,454</u>
分類業績	<u>(50)</u>	<u>(60)</u>	<u>976,491</u>	<u>-</u>	<u>976,441</u>	<u>(60)</u>
利息收入					-	3
未分配企業經營開支					10,197	11,858
應佔一間共同控制實體虧損					(28)	(87)
融資成本					(8,448)	(5)
未分配企業經營開支及其他開支					(34,482)	(3,114)
持續經營業務年度溢利					<u>943,680</u>	<u>8,595</u>

分類資產及負債

本集團持續經營業務經營分類的資產及負債分析如下：

	多媒體產品及零件買賣		煤炭開採		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
分類資產	<u>12,617</u>	<u>37,662</u>	<u>14,998,893</u>	<u>-</u>	<u>15,011,510</u>	<u>37,662</u>
撤銷分類間應收款項					(25,707)	-
有關終止經營業務的資產 於一間共同控制實體的權益					-	804
未分配企業資產					540,004	20,889
資產總額					<u>15,525,807</u>	<u>59,416</u>
分類負債	<u>12,627</u>	<u>6,197</u>	<u>3,489,893</u>	<u>-</u>	<u>3,502,520</u>	<u>6,197</u>
撤銷分類間應付款項					(25,707)	-
有關終止經營業務的負債					-	11,189
未分配企業負債					5,590,031	1,967
負債總額					<u>9,066,844</u>	<u>19,353</u>

分類資產及負債（續）

本集團持續經營業務經營分類的資產及負債分析如下：

	多媒體產品及部件買賣		煤炭開採		其他		總額	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
其他分類資料								
年度折舊	-	-	1,312	-	17	136	1,329	136
出售物業、廠房及設備 的收益	-	-	1,252	-	-	109	1,252	109
收購附屬公司之議價收 購收益	-	-	985,024	-	-	-	985,024	-
豁免應付賬款的收益	-	-	-	-	5	-	5	-
資本開支	-	-	7,894,223	-	828	3	7,895,051	3

分類資產及負債（續）

本集團持續經營業務經營分類的資產及負債分析如下：

地理資料

(a) 來自外界客戶的收益

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
香港	<u>26,077</u>	<u>74,454</u>

上述本集團的持續經營業務收益乃基於客戶的位置。

(b) 非流動資產

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
香港	817	65
中國內地	<u>14,176,429</u>	<u>-</u>
	<u>14,177,246</u>	<u>65</u>

上述持續經營業務的非流動資產資料乃基於非流動資產的位置。

4. 融資成本

持續經營業務融資成本的分析如下：

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
外匯利潤	<u>(732)</u>	<u>-</u>
可換股票據攤銷利息	77,459	-
減：資本化利息	<u>(68,279)</u>	<u>-</u>
	9,180	-
融資租賃承擔的融資費用	<u>-</u>	<u>5</u>
	<u>8,448</u>	<u>5</u>

5. 除稅前溢利

本集團的持續經營業務除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元 (經重列)
已售存貨成本	25,718	73,860
物業、廠房及設備折舊	874	606
預付土地租賃款項攤銷	455	-
折舊及攤銷總額	<u>1,329</u>	<u>606</u>
貿易應收款項淨額減值	-	152
出售物業、廠房及設備項目 利潤淨額	(1,252)	(109)
議價收購利潤	(985,024)	-
出售附屬公司利潤	(11,731)	-
僱員福利開支（不包括董事酬金）： 工資、薪金及其他僱員福利	1,811	2,771
退休計劃供款 - 定額供款計劃	150	121
	<u>1,961</u>	<u>2,892</u>
核數師酬金		
- 審計	2,240	428
- 收購相關服務	1,435	-
	<u>3,675</u>	<u>428</u>
經營租賃支出： 物業租金的最低租金	<u>673</u>	<u>990</u>

6. 所得稅

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
所得稅：		
即期稅項 - 香港 年度扣除	-	1,185
即期稅項 - 中國內地	-	-
遞延稅項	<u>(84)</u>	<u>-</u>
年度（扣除）／計入所得稅總額	<u>(84)</u>	<u>1,185</u>

7. 已終止經營業務

本公司已公佈董事會出售 STR Media Limited 的決定。STR Media Limited 從事廣播、節目製作及 VCD 買賣業務。由於市場類似產品所產生之持續激烈競爭及價格壓力，故本集團已決定終止媒體業務。STR Media Limited 的出售事宜已於二零一零年七月十六日完成。於二零一一年三月三十一日，STR Media Limited 歸類為已終止經營業務。

STR Media Limited 的年度業績如下所列：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收益	19	1,222
開支	(129)	(1,059)
融資成本	-	-
已終止經營業務除稅前溢利	(110)	163
所得稅	-	-
已終止經營業務年度（虧損）／溢利	(110)	163

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下項目計算：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<u>盈利</u>		
本公司普通權益持有人應佔溢 利，用於計算每股基本盈利：		
來自持續經營業務	943,764	7,410
來自終止經營業務	(110)	163
	<u>943,654</u>	<u>7,573</u>
以下分類應佔：		
持續經營業務	943,764	7,410
終止經營業務	(110)	163
	<u>943,654</u>	<u>7,573</u>
股份數目	二零一一年	二零一零年
年內已發行普通股加權平均數目，用於計算每 股基本盈利	1,383,314,327	1,000,861,681
攤薄影響 - 普通股加權平均數目： 可換股票據	<u>15,576,609,376</u>	<u>-</u>
	<u>16,959,923,703</u>	<u>1,000,861,681</u>

9. 物業、廠房及設備

集團

	廠房及機械 千港元	汽車 千港元	辦公室傢俱 及裝置 千港元	設備及其他 千港元	煤礦物業 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
於二零一零四月一日							
成本	3,787	-	5	-	-	-	3,792
累計折舊	(3,079)	-	(1)	-	-	-	(3,080)
賬面值淨額	<u>708</u>	<u>-</u>	<u>4</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>712</u>
於二零一零年四月一日，減累計折舊	708	-	4	-	-	-	712
收購一間附屬公司	10,125	5,543	-	1,568	13,778,964	215,367	14,011,567
添置	107	2,346	828	140	-	91,631	95,052
年內折舊撥備	(272)	(534)	(15)	(183)	-	-	(1,004)
出售	(697)	(351)	-	-	-	-	(1,048)
匯兌調整	104	57	-	17	1,179	2,199	3,566
於二零一一年三月三十一日，減去累計折舊	<u>10,075</u>	<u>7,061</u>	<u>817</u>	<u>1,542</u>	<u>13,780,143</u>	<u>309,197</u>	<u>14,108,835</u>
於二零一一年三月三十一日：							
成本	10,337	7,533	833	1,725	13,780,143	309,197	14,109,768
累計折舊	(262)	(472)	(16)	(183)	-	-	(933)
賬面值淨額	<u>10,075</u>	<u>7,061</u>	<u>817</u>	<u>1,542</u>	<u>13,780,143</u>	<u>309,197</u>	<u>14,108,835</u>

9. 物業、廠房及設備（續）

集團

	廠房及機械 千港元	汽車 千港元	辦公室傢 俱及裝置 千港元	設備及其他 千港元	煤礦物業 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
於二零零九年四月一日							
成本	3,739	1,160	4	-	-	-	4,903
累計折舊	(2,587)	(935)	(1)	-	-	-	(3,523)
賬面值淨額	<u>1,152</u>	<u>225</u>	<u>3</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,380</u>
於二零零九年四月一日，減去累計折舊	1,152	225	3	-	-	-	1,380
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-
添置	16	-	3	-	-	-	19
年內折舊撥備	(470)	(135)	(1)	-	-	-	(606)
出售	-	(90)	(1)	-	-	-	(91)
匯兌調整	10	-	-	-	-	-	10
於二零一零年三月三十一日，減去累計折舊	<u>708</u>	<u>-</u>	<u>4</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>712</u>
於二零一零年三月三十一日：							
成本	3,787	-	5	-	-	-	3,792
累計折舊	(3,079)	-	(1)	-	-	-	(3,080)
賬面值淨額	<u>708</u>	<u>-</u>	<u>4</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>712</u>

10. 儲備

本公司權益持有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	資本儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	可換股票據 的權益部分 千港元	保留溢利／ (累計虧損) 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零一零年四月一日	10,009	37,161	84,798	(651)	3,490	38	-	(94,782)	40,063	-	40,063
年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	944,656	944,656	(1,002)	943,654
年度其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	3,888	-	-	-	-	3,888	1,191	5,079
年度全面收入總額	-	-	-	3,388	-	-	-	944,656	948,544	189	948,733
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,645,167	2,645,167
出售一間附屬公司	-	-	-	651	-	-	-	-	651	-	651
行使購股權	6	132	-	-	-	(38)	-	-	100	-	100
發行可換股票據	-	-	-	-	-	-	2,299,100	-	2,299,100	-	2,299,100
轉換可換股票據	51,169	460,526	-	-	-	-	-	-	511,695	-	511,695
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,454	13,454
於二零一一年三月三十一日	61,184	497,819	84,798	3,888	3,490	-	2,299,100	849,874	3,800,153	2,658,810	6,458,963

10. 儲備 (續)

本公司權益持有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	資本儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	可換股 票據的 權益部 分 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零九年四月一日	10,009	37,161	84,798	(437)	3,490	71	-	(102,38)	32,704	-	32,704
年度溢利	-	-	-	-	-	-	-	7,573	7,573	-	7,573
年度其他全面虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	(214)	-	-	-	-	(214)	-	(214)
年度全面收入總額	-	-	-	(214)	-	-	-	7,573	7,359	-	7,359
沒收購股權	-	-	-	-	-	(33)	-	33	-	-	-
於二零一零年三月三十一日	<u>10,009</u>	<u>37,161</u>	<u>84,798</u>	<u>(651)</u>	<u>3,490</u>	<u>38</u>	<u>-</u>	<u>(94,782)</u>	<u>40,063</u>	<u>-</u>	<u>40,063</u>

11. 存貨

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
原材料及零件	<u>14,272</u>	<u>-</u>

於二零一一年三月三十一日，本集團並無抵押任何存貨（二零一零年：無）。

12. 買賣證券

	集團		公司	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
在香港上市的股本投資，以公平值計算	<u>-</u>	<u>16,620</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

所有股本投資的公平值根據其在活躍市場當時的叫價。

所有買賣證券已於截至二零一一年三月三十一日止年度出售。

13. 貿易應收款項及應收票據

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
貿易應收款項	-	16,969
減：減值撥備	<u>-</u>	<u>(1,741)</u>
	<u>-</u>	<u>15,228</u>

除新客戶一般須預先付款外，本集團與其客戶的買賣條款主要以賒賬形式進行。信貸期一般為三個月。每名客戶皆設有最高信貸限額。本集團致力對未收取的應收款項保持嚴格監控，並設有信貸監控部門以盡量減低信貸風險。高級管理人員會定期檢討逾期結餘。貿易應收款項不計利息。

貿易應收款項於報告期末的賬齡分析（按發票日期，並扣除撥備）如下：

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
一個月內	-	13
一至二個月	-	15,212
二至三個月	-	3
超過三個月	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>15,228</u>

14. 貿易應付款項及應付票據

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
貿易應付款項	-	392
應付票據	22,052	-
	<u>22,052</u>	<u>392</u>

貿易應付款項於各報告期末的賬齡分析（按發票日期）如下：

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
一個月內	6,884	392
一至二個月	-	-
二至三個月	-	-
超過三個月	15,168	-
	<u>22,052</u>	<u>392</u>

貿易應付款項不計利息，並一般於 180 天內清償。

15. 其他應付款項及應計費用

	集團		公司	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
客戶預付款項	-	6,819	-	-
應計薪金、工資及福利	567	-	-	-
其他應付稅項	(5,721)	-	-	58
其他應付款項	51,970	10,330	8,743	350
應計費用	3,119	627	1,108	-
	<u>49,935</u>	<u>17,776</u>	<u>9,851</u>	<u>408</u>

其他應付款項主要包括就興建物業、廠房及設備應向供應商及承包商支付的款項、土地租賃及勘探資產，該等項目不計利息，而平均付款期為三個月。

16. 可換股票據

於年內已發行可換股票據分為以下負債及權益部分：

	可換股票據於攤銷成本計算 千港元
於二零零九年四月一日及二零一零年三月三十一日	-
於年內已發行可換股票據的賬面值	8,300,000
初步確認的權益部分	(2,299,100)
初步確認的負債部分	6,000,900
可換股票據的攤銷利息開支	77,459
轉換可換股票據	<u>(511,695)</u>
於二零一一年三月三十一日	<u>5,566,664</u>

17. 遞延稅項

遞延稅項負債於年內的變動如下：

遞延稅項負債

	集團	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
於年初	-	-
產生自收購附屬公司的公平值調整	3,428,277	-
於年內計入收益表的遞延稅項	<u>(84)</u>	<u>-</u>
年末遞延稅項負債總額	<u>3,428,193</u>	<u>-</u>

遞延稅項資產並無就以下項目確認：

	集團		公司	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
稅項虧損	104,792	147,088	90,165	90,165
可扣減暫時性差額				
減速／（加速）稅項折舊	<u>(276)</u>	<u>131</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>104,516</u>	<u>147,219</u>	<u>90,165</u>	<u>90,165</u>

以上稅項虧損可無限期用以抵銷產生該等虧損的公司日後的應課稅溢利。由於本公司認為不可能得到可用於抵銷以上項目的應課稅溢利，以上項目並未確認為遞延稅項資產。

本公司向其股東派發股息並無附有任何所得稅後果。

18. 業務合併

於二零一一年一月十八日，本集團以總代價 7,800,000,000 港元收購 Up Energy Investment (China) Limited (「UE China」) 的 100% 已發行股份。本集團通過以下方式支付總代價 7,800,000,000 港元：(a) 現金 20,000,000 港元；(b) 本集團發行兩批可換股票據，包括發行本金金額為 3,480,000,000 港元的 A 批可換股票據，以及本金金額為 4,300,000,000 港元的 B 批可換股票據。

於收購日期，UE China 的可識別資產及負債公平值如下：

	所收購的可識別資產及負債淨額公平值 千港元
物業、廠房及設備	14,011,567
預付土地租賃款項	70,769
存貨	26
預付款項、按金及其他應收款項	33,127
限受制現金	25,618
現金及現金等值項目	772,078
其他應付款項及應計費用	(38,905)
應付票據	(15,812)
遞延稅項負債	(3,428,277)
非控股權益	<u>(2,645,167)</u>
所收購的可識別資產淨額	8,785,024
已確認的議價收購收益	<u>(985,024)</u>
投資成本的公平值	<u>7,800,000</u>
以現金支付	20,000
以可換股票據支付	<u>7,780,000</u>
	<u>7,800,000</u>

於收購日期，其他應收款項的公平值為 10,463,938 港元。其他應收款項的總合約金額為 10,463,938 港元，其中並無其他應收款項預期將無法收回。

本集團就該收購事項產生的交易成本為 25,274,000 港元。本集團已支付該等交易成本，並將其計入綜合收益表的其他開支。

收購一間附屬公司的現金流量分析如下：

	二零一一年 千港元
現金代價	(20,000)
受限資金	25,618
所收購的現金及銀行結餘	772,078
	<u>777,696</u>
減：受限資金	<u>(25,618)</u>
計入投資活動所得現金流量的現金及現金等值項目流入 淨額	752,078
計入經營活動所得現金流量的收購事項交易成本	<u>(16,901)</u>
	<u><u>735,177</u></u>

於二零一一年三月三十一日，可換股票據的攤銷利息開支為 77,459,334 港元，利息開支以實際利率法計算。

自收購完成以來，UE China 為本團貢獻收益，由於其仍處於發展階段，於截至二零一一年三月三十一日止年度為綜合損益帶來 7,751,000 港元的虧損。

由於 UE China 於截至二零一零年三月三十一日止年度並無經審核的業績，因此以收購日期作為年度報告期間的開端披露合併實體於當前財政年度的收益及損益並不可行。

19. 或然負債

於二零零六年七月十日，四名原告（「原告」，為本公司前附屬公司的前少數權益持有人）就違反協議事宜損失約港幣 76,862,000 元提出訴訟。本公司為第一被告，而 Investsource Limited（「Investsource」，前稱 Sun Television Cybernetworks Company Limited，為本公司於二零零四年六月出售的前全資附屬公司）為第二被告。

原告指稱，本公司及 Investsource 並無向原告收購 TV Viagens (Macau), S.A.R.L.（「TV Viagens」）的 60%股本權益，亦無向 TV Viagens 提供資金，使 TV Viagens 的營運資金短缺，其缺乏財力繼續經營其業務，因而導致原告於 TV Viagens 的股權失去價值。

原告就本公司因違反協議，並無為 TV Viagens 的營運成本及應付服務費提供資金導致的損失申索約港幣 76,862,000 元或由法院釐定的金額、相關利息、費用及／或其他補償

原告原擬於二零零八年一月十八日或之前排期審訊本案，惟原告並未及時提出排期審訊申請，而本公司撤銷原告申索的申請則獲接納。

原告就判決向高等法院提出上訴，於二零一一年三月二十三日，本公司接獲香港高等法院的判決，據此，原告提出的上訴已被駁回，本公司則獲賠堂費。

財政年度結束後，本公司接獲上訴通知，原告已就高等法院的判決向上訴法庭提出上訴。根據外聘法律顧問的法律意見，董事認為原告上訴成功的機會不大。因此，本公司並無就訴訟可能產生的任何開支作出撥備。

20. 其後事項

誠如或然負債所披露，根據高等法院裁定本公司勝訴的判決，於二零一一年四月二十九日，本公司接獲上訴通知，就此原告擬對高等法院的判決提出上訴。於二零一一年六月十日，本公司接獲通知，上訴法庭聆訊日期為二零一一年九月二十三日。

終期股息

董事並不建議就截至二零一一年三月三十一日止年度派付股息（二零一零年：無）。

管理層討論及分析

於二零一一年一月十八日，本公司完成自 Up Energy Group Limited 收購 Up Energy Investment (China) Ltd 全部權益，總代價為 78 億港元，其中 2,000 萬港元以現金支付，餘額 77.8 億港元以發行兩批五年期零息可換股票據的方式支付。可換股票據的初步兌換價為每股 0.10 港元，於二零一一年五月十二日進行股份合併後，兌換價已調整為 2.00 港元（可作進一步調整（如有））。此外，本公司已按大致相同條款發行第三批為數 5.2 億港元的可換股票據並已獲 Up Energy Group Limited 以現金認購。有關詳情請參閱二零一零年十一月二十六日的通函及二零一零年十二月二十日的補充通函。

於二零一一年二月十四日，本公司由「泰德陽光（集團）有限公司」易名為「優派能源發展集團有限公司」，標誌著本集團邁向新里程。在新管理層帶領下，本集團將以中華人民共和國（「中國」）新疆為主要基地，開拓煤炭開採及買賣業務。

行業概覽

本集團間接擁有一座煤礦（即泉水溝煤礦、石莊溝煤礦及小黃山煤礦，統稱「該等煤礦」），皆位於中國新疆，本集團亦擬以中國新疆及中國西北部為重心出售生產的絕大部分焦煤及焦炭，故有關地區的經營環境預期將直接影響本集團的煤炭開採業務。

中國政府已宣佈其計劃在新疆作出固定資產投資人民幣20,000億元以加快當地經濟發展，並在未來十年投資超過人民幣3,100億元以擴大當地鐵路網路。因此，當地對鋼材、進而對焦煤及焦炭的需求預期將大幅增加。

然而，新疆的焦煤供應目前無法且預期無法在近期內滿足焦煤需求。根據中國煤炭行業顧問服務供應商山西汾渭能源諮詢有限公司（「汾渭」）的預測，新疆焦煤的供需差距將於未來數年持續擴大，至二零一五年，焦煤需求為24.82百萬噸，產量則僅為13.88百萬噸，差距達10.94百萬噸。與此同時，新疆的焦炭需求預計於二零一零年至二零一五年間亦將增加近一倍，致使新疆的焦炭產量將難以滿足其需求。

根據汾渭報告的預測，受中國政府的地區經濟刺激計劃帶動，新疆的焦煤及焦炭供需缺口在未來數年將持續擴大，焦煤價格亦將上升。此外，現時新疆的焦煤及焦炭價格與中國其他地區比較相對較低，因此新疆的焦煤及焦炭價格較全國價格具有較大升值空間。

業務狀況
煤炭開採及買賣
煤炭資源及儲量

於二零一一年三月三十一日，本集團符合JORC規程之探明、推定及推斷煤炭資源合共為251.15百萬噸，而符合JORC規程之證實及概算可售煤炭儲量合共為70.24百萬噸。

截至二零一一年三月三十一日，符合JORC規程之探明、推定及推斷煤炭資源之分類如下：

分類	總資源量 (以百萬噸計)
探明	148.51
推定	61.20
推斷	41.44
總計	251.15

於二零一一年三月三十一日，符合JORC規程之證實及概算可售煤炭儲量之分類如下：

分類	總儲量 (以百萬噸計)
證實	51.96
概算	18.28
總計	70.24

業務發展

於二零一一年財政年度(「二零一一年財政年度」)，各個煤礦、相關項目及設施仍處於建設階段，並無進行任何勘探、開發或開採活動。各個煤礦、相關項目及設施預計陸續於二零一二年初完工並開始投產。按計劃年產能3.08百萬噸計，屆時本集團將成為新疆的最大非國有焦煤營運商之一。為確保計劃順利，本集團一直積極提前做好各方面的準備。

本集團認為，安全對於採礦營運至為重要。為確保煤礦安全營運及較好的保護環境，本集團的兩間附屬公司，即優派能源（新疆）礦業有限公司及優派能源（阜康）煤業有限公司與平安煤礦瓦斯治理國家工程研究中心有限責任公司（「顧問」）訂立一份框架協議。據此，由業內知名專家、中國工程院院院士暨中國礦業大學教授袁亮先生所領導的顧問將向本集團三座煤礦提供若干諮詢服務，涵蓋該等煤礦的設計及規劃、環境保護及安全、勘探及開採等方面。董事會期望，顧問可制定較監管機構的標準更高水準的安全技術標準，確保該等煤礦日後能順利安全營運。

此外，董事會認為金融服務集團的持續支援對本集團的未來發展極為重要。於二零一一年三月十六日，本集團分別與中國其中兩家最大型金融服務集團訂立兩份金融合作協定。其中一份金融合作協定由建銀國際（控股）有限公司、中國建設銀行股份有限公司新疆分行、中國建設銀行股份有限公司香港分行（統稱為「中國建設銀行集團」）與本集團訂立。另一份金融合作協定則由工銀國際（控股）有限公司及中國工商銀行股份有限公司新疆分行（統稱為「中國工商銀行集團」）與本公司所訂立。兩份金融合作協定為本公司向兩家金融服務集團取得各種金融服務制定框架。有關金融服務包括但不限於財務顧問服務、集資、併購融資、外幣匯兌及其他一般銀行及金融服務。董事會相信，金融合作協定將加強本集團與中國建設銀行集團及中國工商銀行集團的關係。

為加強本集團於煤炭行業的競爭力，於二零一一年三月二十三日，本集團與寶鋼資源有限公司（「寶鋼」）訂立一份不具約束力的戰略合作備忘錄。據此，訂約雙方擬在若干領域加強合作，其中包括(i)分享煉焦煤生產及加工技術，(ii)物流及運輸，(iii)銷售及市場推廣，(iv)供應及分銷產品，(v)於中國、北美及其他國家評估及探求礦業資產的投資機遇，及(vi)收購上游資源及加工下游產品。寶鋼為中國鋼鐵行業營運商寶鋼集團有限公司的全資附屬公司，從事有關鐵礦石、煤炭及其他金屬的投資、貿易及物流服務業務。董事會相信，與寶鋼的戰略合作將提升本集團於上述業務領域的競爭力。

為加強集團內部控制，本集團附屬公司通過對公司業務流程進行梳理、明確職責，並對員工進行培訓，實現公司對各個業務環節的高效管理。公司於2011年6月10日，通過中國品質認證中心組織的ISO9001-2008品質認證現場審核。董事會相信，通過持續改進、加強內部控制，必將不斷提升本集團管理水準。

多媒體產品及部件買賣

於二零一一年財政年度，由於市場競爭激烈，產品價格受壓，此持續經營業務分部所貢獻的營業額為26,077,000港元，較二零一零年財政年度74,454,000港元減少65%；此業務分部的虧損淨額則為50,000港元，較二零一零年財政年度虧損淨額60,000港元下跌。毛利由二零一零年財政年度的594,000港元減少至二零一一年財政年度的359,000港元。

已終止經營業務

於二零一零年七月十六日，本公司出售其於附屬公司STR的全部80%權益。STR的主要資產為於附屬公司上海新文化廣播電視製作有限公司的60%股本權益，該公司從事廣播、節目製作及VCD買賣。

展望

本集團將力爭在新疆經濟刺激計劃及煤炭供需差距中獲益，並於當地煤炭行業建立領先地位。

短期而言，本公司預計中國整體及新疆之經濟及鋼鐵行業將持續增長，進一步刺激焦煤及焦炭需求，加上採礦行業的整合趨勢將導致供應滯後，焦煤及焦炭價格將繼續上升。董事預期本集團將因而受益，待該等煤礦投產後，其財務表現可望得到改善。

長遠而言，本集團將把握中國政府採礦行業精簡優化政策帶來的機會，發揮自身規劃產能之優勢，爭取獲新疆政府認可為區域整合者。若能成事，則本集團將可通過有選擇地於當地並進行併購，擴大其煤炭儲量，確立其於當地煤炭行業的領先地位。

財務回顧

營業額

營業額由二零一零年財政年度的74,454,000港元減至二零一一年財政年度的26,077,000港元，減少65%，主要乃由於競爭激烈及多媒體產品及部份種類不足所致。

銷售成本

銷售成本由二零一零年財政年度的73,860,000港元減至二零一一年財政年度的25,718,000港元，減少65%，主要乃由於本集團的銷量相應減少所致。

毛利

毛利由二零一零年財政年度的594,000港元減至二零一一年財政年度的359,000港元，減少40%。毛利率由二零一零年財政年度的0.8%增至二零一一年財政年度的1.4%，主要乃由於出售的產品組合不同所致。

其他收益、其他收入及盈利淨額

其他收益、收入及盈利淨額由二零一零年財政年度的14,631,000港元減至二零一一年財政年度的11,751,000港元，減少19.7%，主要乃由於二零一零年財政年度，期內就證券買賣之已變現及未變現收益為12,490,000港元及呆壞賬收回已減去債務追討費用之淨額為1,800,000港元所致。於二零一一年財政年度，出售一附屬公司錄得11,731,000港元獲利。

議價收購收益

於二零一一年一月十八日，本集團以總代價7,800,000,000港元收購Up Energy Investment (China) Limited的100%已發行股份。本集團通過以下方式支付總代價7,800,000,000港元：(a) 現金20,000,000港元；(b) 本集團發行兩批可換股票據，包括發行本金金額為3,480,000,000港元的A批可換股票據，以及本金金額為4,300,000,000港元的B批可換股票據。

議價收購收益指所收購的可識別資產公平值與投資成本公平值之間的差額。

分銷成本

分銷成本由二零一零年財政年度的419,000港元增至二零一一年財政年度的969,000港元，增加131%，主要乃由於業務招待費、差旅費、電話費及其他分銷成本所致。

行政開支

行政開支由二零一零年財政年度的6,119,000港元增至二零一一年財政年度的18,735,000港元，增加206%，主要乃由於董事之薪酬、薪金、津貼、公積金供款、法律及專業費用及辦公室開支增加所致。

經營溢利

基於上述原因，本集團的經營溢利由二零一零年財政年度的8,595,000港元增至二零一一年財政年度的943,680,000港元，增加109倍。

融資成本

融資成本由二零一零年財政年度的5,000港元增至二零一一年財政年度的8,448,000港元，主要乃由於可換股票據於二零一一年財政年度的利息開支攤銷所致

所得稅開支

本集團於二零一零年財政年度錄得所得稅開支為1,185,000港元，而於二零一一年財政年度之遞延所得稅抵免為84,000港元。

年度溢利

本集團之年度溢利由二零一零年財政年度的7,573,000港元增至二零一一年財政年度的943,654,000港元，增加936,081,000港元，主要乃由於二零一一年財政年度的議價收購收益985,024,000港元所致。

資產抵押

本公司就發行本公司的可換股票據訂立股份抵押，根據股份抵押就(i) Up Energy Investment (China) Ltd.全部已發行股本；(ii) Up Energy International Ltd全部已發行股本；以及(iii) Up Energy (Hong Kong) Limited全部已發行股本設立。所有公司皆為本公司全資附屬公司。

除上述所列，於二零一一年三月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

流動資金及財務資源

於二零一一年三月三十一日，本集團的流動比率為18.7（二零一零年：3.0），其中流動資產約為1,348,561,000港元（二零一零年：58,643,000港元），而流動負債則約為71,987,000港元（二零一零年：19,353,000港元）。現金及現金等值項目約為1,257,526,000港元（二零一零年：22,420,000港元）。本集團於二零一一年三月三十一日的資本負債比率為140%（二零一零年：零）。本集團主要透過內部產生的現金流量、借貸及股本融資撥付其營運資金。本集團的資金及財政政策於年內並無任何變動，故本集團繼續貫徹實行審慎現金管理。

財政政策

本集團在現金及財務管理方面採取資金及財政平衡政策。現金一般存放作主要以港元、美元及人民幣列值之短期存款。管理層會定期檢討本集團之融資需求。

外匯風險

除部分港元、美元及人民幣銀行存款外，由於本集團之交易及結餘主要以各自之功能貨幣計值，故其無須承受重大外匯風險。

現金流量及公平價值利率風險

除現金及現金等值項目外，本集團並無任何其他重大孳息資產。本集團之收入及經營現金流量大致獨立於市場利率變動。本集團預計利率變動並不會對孳息資產產生重大影響，原因為其銀行存款利率預計不會出現重大變動。

人力資源

於二零一一年三月三十一日，本集團於[中國及香港]共有[175]名（二零一零年：29名）僱員。本集團參考市場薪酬標準及個人表現以檢討及釐定僱員的薪酬組合。僱員福利包括[強積金供款、醫療計劃及購股權計劃]。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

於截至二零一一年三月三十一日止年度，董事會已檢討本集團的企業管治常規，並確信除以下偏離情況外，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治常規守則的守則條文：

守則條文2.1

主席（「主席」）及行政總裁（「行政總裁」）的角色並無區分。秦軍先生兼任本公司的主席及行政總裁。董事會認為該架構現階段可提高本公司制定及推行策略的效率。董事會將於有需要時檢討是否需要委任適合人選擔當行政總裁之角色。

董事證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則為董事證券交易守則（「標準守則」）。所有董事已確認其於年內遵守標準守則所規定的準則。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，。審核委員會的主要職責為檢討及監督本集團的財務報告程序及內部監控制度、審閱本公司的年報及半年報告，並就該等報告向董事會提出建議及意見。審核委員會由劉國權先生、李保國先生、連宗正先生及沈曉明博士組成。通過此財務報告後，劉先生將退任審核委員會主席及成員。

審核委員會及通過本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的年度業績。

承董事會命

主席

秦軍

香港，二零一一年六月二十日

於本公佈日期，本公司之執行董事為秦軍先生、周承炎先生及蔣洪文先生，而本公司之獨立非執行董事則為劉國權先生、李保國先生、連宗正先生及沈曉明博士。

本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表及相關附註初步公佈的數字已經由本集團核數師安永會計師事務所與本集團草擬的本年度綜合財務報表所呈列的金額對賬。安永會計師事務所就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證準則所進行的審計或審核工作，故此，安永會計師事務所概無就初步公佈作出保證。